DIÁRIO OFICIAL Nº 34.245  41 Sexta-feira, 05 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 129 - CGP/FCP DE 02 DE JUNHO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela Lei 5.322, de 26 de junho de 1986,
alterada pela Lei n.º 6.576, de 3 de setembro de 2003, alterada pela Lei
n.º 8.096, de 1º janeiro de 2015, publicada no D.O.E. Nº 32.798 de 01 de
janeiro de 2015, pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado
no DOE nº 33.782 de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 77 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO ainda os termos dos Processos: 2020/205433,
2020/297124, 2020/297144, 2020/297186, 2020/297244, 2020/297459,
2020/322132, 2020/322176, 2020/322218, 2020/322249, 2020/322571,
2020/322646, 2020/322670, 2020/322710 e 2020/322745.
CONCEDER, Licença Saúde aos servidores na tabela abaixo:
DIAS PERIODO NOME MATRICULA CARGO LAUDO

45 23/05 a 08/05/2020 ANDREA FEIJO ANDRADE 57234448/ 1 TECNICO EM GESTAO
CULTURAL 57988

15 02/01 a 16/01/2020 CAROLINA BORGES DE SOUZA RIBEIRO 5899705/ 1 TECNICO EM GESTAO
CULTURAL 58188

15 20/01 a 03/02/2020 CAROLINA BORGES DE SOUZA RIBEIRO 5899705/ 1 TECNICO EM GESTAO
CULTURAL 58213

07 02/10 a 08/10/2019 DIONELPHO MACHADO E CUNHA JUNIOR 57193514/ 1 TECNICO EM GESTAO
CULTURAL 58185

05 18/10 a 22/11/2019 EDILBERTO TRINDADE DE SOUZA 57233316/ 1ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 58186
15 15/12 a 29/12/2020 MARCIO AURELIO VIANA DOS SANTOS 5899653/ 1 MOTORISTA 58189

08 13/01 a 20/01/2020 MARCIO RONALDO ALVES SOUZA 57190562/ 2 TECNICO EM ADMINISTRACAO
E FINANCAS 58190

15 06/02 a 20/02/2020 MARCIO RONALDO ALVES SOUZA 57190562/ 2 TECNICO EM ADMINISTRACAO
E FINANCAS 58216

02 23/01 a 24/01/2020 MARCIO RONALDO ALVES SOUZA 57190562/ 2 TECNICO EM ADMINISTRACAO
E FINANCAS 58255

03 27/01 a 29/01/2020 MARCIO RONALDO ALVES SOUZA 57190562/ 2 TECNICO EM ADMINISTRACAO
E FINANCAS 58265

60 05/02 a 05/04/2019 MARCIO RONALDO ALVES SOUZA 57190562/ 2 TECNICO EM ADMINISTRACAO
E FINANCAS 55869

03 08/01 a 10/01/2020 ROSA MARIA DE SOUSA NASCIMENTO
MAIA 54196997/ 2 TECNICO EM GESTAO

CULTURAL 57983

15 16/08 a 30/08/2019 ROSA MARIA DE SOUSA NASCIMENTO
MAIA 54196997/ 2 TECNICO EM GESTAO

CULTURAL 58007

03 25/10 a 27/10/2019 ROSA MARIA DE SOUSA NASCIMENTO
MAIA 54196997/ 2 TECNICO EM GESTAO

CULTURAL 58063

05 09/03 a 13/03/2020 RUTH CELESTE IGLESIAS COMESANHA
FERNANDES 54182472/ 3 ASSISTENTE CULTURAL 57987

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 551248

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020 – FCP
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE INSUMOS E EPI’S DESTI-
NADOS AS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19.
Objeto: O presente Edital tem por objetivo o Credenciamento de forne-
cedores interessados no fornecimento de INSUMOS e EPI’S, observando
o disposto no Edital, disposto no site www.fcp.pa.gov.br. Para maiores in-
formações e esclarecimentos, os mesmos deverão ser remetidos para o
correio eletrônico cmp.fcp@gmail.com
Belém, 04 de Junho de 2020
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 551495
PORTARIA Nº 128 DE 02 DE JUNHO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela Lei 5.322, de 26 de junho de 1986,
alterada pela Lei n.º 6.576, de 3 de setembro de 2003, alterada pela Lei
n.º 8.096, de 1º janeiro de 2015, publicada no D.O.E. Nº 32.798 de 01 de
janeiro de 2015, pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado
no DOE nº 33.782 de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o Processo Nº 2020/205433 e apresentação do Laudo
Médico Nº 56894;

R E S O L V E:
CONCEDER, por 01 (Um) ano, de Readaptação Funcional Provisória, no
período de 09/01/2020 até 07/01/2021, para a servidora, TATIANE ALINE
OLIVEIRA DOS SANTOS, Matrícula Nº 57201937/2, ocupante do cargo de
TECNICO EM GESTAO CULTURAL, lotada na COORDENADORIA DE LINGUA-
GEM CORPORAL.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 551245
PORTARIA Nº 127 DE 02 DE JUNHO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei
nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º
janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publi-
cados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019; e ainda o processo nº
2019/36193 de 29/01/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 77 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo: 2020/297228.
CONCEDER ao servidor na tabela abaixo:
Licença assistência:
DIAS PERIODO NOME MATRICULA CARGO LAUDO
29 17/01 a 14/02/2020 NILTON PEREIRA CARVALHO 5705878/ 2 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 57985

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 551240

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 031/2020 - FCG de 03.06.2020
Assunto: Licença Paternidade
Nome: MOISES RICARDO PEREIRA LEVY IF 57192497/1
Cargo: Professor de Musica de Instrumento
Período: 19.05.2020 a 28.05.2020 – 10 (dez) dias
Processo nº 2020/360801 C. Nasc. Nº 026.795
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG.

Protocolo: 551396

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

RESUMO DA PORTARIA N° 029/2020 - FCG de 01.06.2020
Nome: TELLINO SOARES PERES IF: 5906126/1
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL
Período: 02.03.2020 a 16.03.2020
Processo Nº 2020/347309  Laudo Nº 58653
RESUMO DA PORTARIA N° 030/2020 - FCG de 01.06.2020
Nome: ADRIANE ANDRADE ZEFERINO DE CARVALHO IF:54192861/4
Cargo: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SERVIÇO SOCIAL
Período: 30.03.2020 a 28.04.2020
Processo Nº 2020/347309 Laudo Nº 58532
ORDENADOR: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da
FCG

Protocolo: 551303

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 019/2020 - FCG de 03.06.2020.
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições
legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
CONSIDERANDO o Decreto de 14.01.2019, publicado no Doe nº 33.781
de 15.01.2019;
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora ALINE DA COSTA MOURA
– Agente Administrativo - matrícula nº 5891122/1, para ocorrer ao paga-
mento das despesas abaixo citadas:
Exercício financeiro: 2020
Valor do Suprimento: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Programa de Trabalho: 47201 13 362 1509 - Operacionalização das Ações
Administrativas.
Natureza da despesa: 339030
Ação/Atividade: 8906 - Fonte: 0101
Período de aplicação: 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias após o término do perí-
odo de aplicação.
Órgão: 0021 - Fonte: Tesouro
Autorizo: Processo 2020/367684
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da FCG

Protocolo: 551391